digneris, ubi tu cum Filiu tuo et Spiritu sancto, Sancti tuis et lux vera, saetas plena, gaudium semperternum, iucunditas consummata et felicitas perfecta. Per eumdem Christum Dominum nostrum. Amen.

Allia Oratio
S. Bonaventurae.

Gransfige, dulcissime Domine Iesu, medullas et viscera animae meae suavissima et saluberrimo amoris tui vulnera, vera, serenaque et apostolica sanctissima caritate, ut largueret et liquefasset anima mea solo semper amore et desiderio tui, te concepiscat, et deficit in atria tua, cupiat dissolvi et esse tecum. Da ut anima mea te esuriat, panem Angelorum, refactionem animalium sanctarum, panem nostrum quotidianum, supersubstantiam, habentem omnem dulcedinem et saporem, et omne delectamentum suavitatis : te, in quem desiderant Angeli propiscere, semper esuriet et comedat cor meum, et dulcedine saporis tui repleantur viscera animae meae : te semper si-

Orationes post Missam. xix.

tat fontem vita, fontem sapientiae et scientie, fontem aeterni lumen, torrentem voluptatis, ubertatem domus Dei : te semper ambiat, te querat, te invenerat, ad te tendat, ad te perveniat, te mediterat, te loquatur, et omnia operetur in laudem et gloriam nominis tui, cum humilitate et discretione, cum dilectione et delectatione, cum facilitate et affectu, cum perseverantia usque in finem : et tu sis solus semper spes mea, tota fiducia mea, divitiae meae, delectatio mea, iucunditas mea, gaudium meum, quies et tranquillitas mea, pax mea, suavitatis mea, odor meus, dulcedo mea, cibus meus, refectio mea, refugium meum, auxilium meum, portio mea, possessio mea, thesaurus meus, in quo fixa et firma et immobiliter semper sit radicata mens mea, et cor meum. Amen.

Gloriosus sancti Thomae Aquinatis ad sacram Eucharistiam.

Adoro te supplex latens Deitas, Qua sub his figuris vere latitas, [sub]suscipit; Tibi se cor meum totum Quia te contemplans totum deficit.

Visus, tacitus, gustus in te fallitur, [ditur], Sed auditu solo tuto crede, Credo quidquid dixit Dei Filius,

Nil hoc verbo veritatis verius.

In Cruce latebat sola Deitas,

At hic latet simul et humanitas;

Ambo tamen credens atque confitens;

Peto quod petivit latro penitens.

Plagas, sicut Thomas, non intueor,

Deum tamen meum te confiteor,

Fac me tibi semper magis credere,

In te spem habere, te diligere. [Dominus]

O memoriale mortis Panis vivus, vitam prastans homini :

Presta mea menti de te vivere, [sapere].

Et te illi semper dulce Pie pellicane, Jesu Domine,

Me immundum munda tuo sanguine :

Cujus una stilla salvum facere

Totum mundum quit ab omni sclere.

Jesu, quem velatum nunc adspicio,

Oro fiat illud, quod tam sitio [facie,

Ut te revelata cernens Visu sim beatus tuus gloriae. Amen.

Ad **V.** Virginem **M**ariam **O**ratio post **C**ommunionem.

O sacratissima, o se-re-nissima et incly-ta, glori-osa Virgo Ma-ria, que Creato-rem om-nium crea-tu-ram in tuo sacra-tissimo utero fuisti digna portare, sola-que virgineo ubere lac-tare: cujus veraci-simum sa-crume Corpus et Sa-guinem ego indi-gnus peccato-rem modo su-mere de-precor misericor-diam, ut apud ipso pri-mo peccato-re intercede-re digneris; ut, quidquid in hoc tam ineffabi-le ac di-gnissimo sacri-ficio per me indi-gnum ignoran-te vel negli-geanter vel acci-den-taliter seu irrever-en-ter, scilicet in tractando et sumendo ac ministrando actu-um est, com-missum vel omis-sum, tuis sacra-tissimi pre-cibus indul-gere dignetur idem Do-minus no-ster Jesus Christus Filius tuus, qui cum Padre et Spiritu sancto vivit et regnat in secula se-cu-lorum. Amen.

Oratio ad Sanctos omnes.

Omnes Angeli, omnes Sancti et Sanctae Dei, consolatio paup-erula animae meae, et vos praesertim, Patroni et Protectores mei, impe-tracte mihi gratiam non peccandi de cetero, simul

dilectissimo Filio tuo, qui me Corpore et Sanguine suo suavissime re-fecit, et offer ei merita tua in supplemen-tum imperfectionis meae. Gratias age ei pro me, et impetrati mihi ut sacramen-tali sua prae-sentia non discedat a me, nisi relinquit post se anima mea et corpori meo largissimam bene-dictionem. Amen.

Oratio. Effitar dicta, ad S. Joseph, &c. V. M. Indulgientia 100 dierum. (Pius IX.)

Arginum custos et pa-ter, sancte Joseph, cuius fideli custodia ipsa innocencia Christus Jesus, et Virgo arginum Maria commissa fuit: te per hoc utrumque caris-simum pugnus Jesum et Mariam obsecro et ob-testor, ut me ab omni im-munditia prae-servatum, mente incontaminata, puro corde, et casto cor-pore, Jesus et Marie semper facias castissime fa-mulari. Amen.

Oratio ad Sanctos omnes.

Bespice in glo-riosissima Virgo Maria, quia dignum ob-jec-tum oculorum tuorum nunc factus sum, Lóquere pro me bona

et sancte vivendi, ut tandem plenus meritis vestro consortio aggre-gari merear. Amen.

*S*i Missa celebrata sit de Sancto, Oratio ad illum.

Sancte N., in cuius honorem incur-ent Corporis et Sanguini Christi sacrificium

obtuli, fac tua potenti-apud Deum intercessio-ne, ut usu hujus myste-rii passionis et mortis ejusdem Christi Salvatoris nostri merita con-sequer, ac cum illius frequen-tatione continuo crescat meae salutis effec-tus. Amen.

Oratio ad D. N. Crucifixum.

Indulg. plen. Defunct. applicabili, si haec Oratio dicitur post Comm. sacram coram imagine Crucifixi, et ore tur per aliquod tempus ad intent. S. P. (SS. PP. Pius VII, etc. ac Pius IX.)

contemplor, illud pre oculis habens, quod jam in ore ponébat tuo David prophéta de te, o bone Jesu: *Fodérunt manus meas et pedes meos; dinumeraverunt omnia ossa mea.* (Ps. xxi. 17 et 18.)

Quinque Puncta ante vel post Missam dicenda.

1. Detéstor et abomini-nor omnia et singula peccata mea, et omnia

aliorum, commissa ab initio mundi usque in hanc horam, et deinceps usque ad finem mundi committenda: et, si pos-

sem, impedirem per grátiā Dei, quam supplex invoco.

2. Laudo et approubo ómnia bona ópera, facta a principio mundi usque in hanc horam, et deinceps usque in finem mundi facienda; et, si possem, ea multiplicare per grátiā Dei, quam supplex invoco.

3. Intendo ómnia facere, dicere et cogitare, ad majorem Dei glóriam, cum ómnibus illis bonis intentionibus, quas Sancti unquam habuérun, vel habéunt, vel habére possunt.

4. Ignosco et dimitto ex toto corde meo ómnibus inimicis meis, ómnibus me calumniántibus, ómnibus mihi de trahéntibus, ómnibus quoquámodo mihi nocéntibus, vel voléntibus mala.

5. Utinam omnes homines salvare possem moriéndo, pro singulis! Libenter id facerem per grátiā Dei, quam propteráea suppliciter imploro, et sine qua nihil possum.

Allia Oratio.

Indulgientia trium annorum, (Pius IX.)

O Escro te dulcissime Dómine Jesu Christe, ut pássio tua

sit mihi virtus qua mániar, protégar, atque deféndar. Vulnera tua sint mihi cibus potúsque, quibus pascar, inébrier, atque délecter. Aspérso sanguinis tui sit mihi ablúcio ómnium délictórum meórum, mors tua sit mihi glória sempiterna. In his si mihi refectio, exultatio, sánitas et dulcedo cordis mei. Qui vivis et regnas in sǽcula sǽculórum. Amen.

Indulgencie in honorem SS. Sacramenti.

Indulg. 300 dier. pro qualibet recitatione facta corde semel contrito ac devote; item 7 annos. semel in die post Missa sacrif. vel Commun. sacram; ac plenariam semel in messe, si quotidie recitate fuerint. (Pius IX.)

H nima Christi, sanctificá mea. [me. Corpus Christi, salva Sanguis Christi, inébria me. [me.

Aqua láteris Christi, lava Passio Christi, confórtá me. [me.

O bone Jesu! exaudi Intra vúlnera tua absconde me. [rári a te. Ne permittas me separari ab hoste maligno defende me. [me.

In hora mortis mea voca Et jube me venire ad te. Ut cum Sanctis tuis laudem te. [Amen. In sǽcula sǽculórum.

Ad SS. Cor. Jesu.

V. Cor Jesu flagrans amóre nostri. X. In flamma cor nostrum amóre tui. Oremus.

C oncédó quæsumus, C omnipotens Deus, ut qui in sanctissimo dilecti Filii tu Corde gloriantes, præcipua in nos caritatem ejus beneficia recolimus; eorum páriter et actu delectémur, et fructu. Per eundem Christum.

Oblatio sui ab Domine num. (1)

Indulg. 300 dierum, semel in die. (Leo XIII.)

U scipe, Dómine, uni-

S versam meam libertatem. Accipe memoriā, intellectū atque voluntatē omnem. Quidquid hábeo vel posideo, mihi largitus es: id tibi totum restituio, ac tuæ prorsus voluntati tradò gubernandū. Amorem tu solum cum grátiā tua mihi dones, et di ves sum satis, nec aliud quidquam ultra posco.

Oratio recitanda coram SS. Sacramento.

Indulg. 100 dier., semel in die. (Pius IX.)

B espice, Dñe sancte Pater, de sanctuário tuo, et de excelsis caelorum habitaculo, et vide hanc sacrosanctam

(1) S. Ignat. de Loyola in conclusione Exercit. Spiritual.

Hóstiam, quam tibi offerunt magnus Póntífex noster sanctus Puer tuus Dóminus Jesus pro pecatís fratrum suórum; et esto placabilis super multititudinem malitiae nostra. Ecce vox sanguinis fratris nostri Jesu clamat ad te de Cruce. Exaudi Dómine: placare Dómine: attende et fac, ne moréris propter temetipsum, Deus meus, quia nomen tuum invocatum est super civitatem istam et super populum tuum; et fac nobiscum secundum misericordiam tuam. Amen. Ut civitatem istam defendere, pacificare, custodire, conservare et benedicere dignéris.

Te rogáamus audi nos.

O mnipotens, sempitérne Deus, conservátor animárum, mundique Redémptor, me famulum tuum ante majestatem tuam prostratum benignissime réspice, et sacrificium, quod in honore nominis tui pro salute fidélium tam virórum, quam étiam defunctórum, et pro pecatís et offensionib⁹ meis obtuli, piissime réspice: iram tuam a me rémove, grátiā et misericordiam mihi con-

céde, jánuam paradisi mihi pande, ab omnibus malis me potenter eripe; et quidquid proprio commisi reatu, clementer indulge: et sic in hoc sacculo in præceptis tuis fac me perseverare, ut dignus electorum gregi copulari effici: te præstante, Deus meus, cuius nomen benedictum, honor, atque regnum permanet in secula saeculorum. Amen.

**Oratio Universalis
Clementis Papæ vi.**

CREDO, Dómine, sed credam firmius. Spero, Dómine, sed sperem secutus.

Amo, Dómine, sed amem ardéntius.

Dóleo, Dómine, sed doleam vehementius.

Adoro te ut primum principium, desidero ut finem ultimum: laudo ut beneficiorum perpetuum: invoco ut defensorem propitium.

Tua me sapientia dirigere, justitia contine, cleméntia solare, poténtia prótege.

Offero tibi, Deus, cogitanda, ut sint ad te; dicenda, ut sint de te; facienda, ut sint secundum te; ferenda, ut sint propter te.

Volo, quidquid vis; volo, quia vis; volo, quo-

modo vis; volo, quādiu vis.

Oro, Dómine, ut intellectum illūmines; voluntatem inflamnes; corpus emindes; animam sanctifices.

A supérbia non inficiar; adulatio[n]e non afficiar; a mundo non decipiар; a Sátana non circumvéniar.

Gratiām præsta memoriām purgandi, linguam frenandi, óculos cohíbendi, sensus coercéndi.

Désleam præteritas iniurias; repellam futuras tentationes; córigam vitiósas propensiones; excolam idóneas virtutes.

Tridue mihi, bone Deus, amorem tuī, ódium mei, zelum próxiimi, contemptum mundi.

Studeam superiöribus obediens, inferiöribus subvenire, amicis consulere, némini invidere.

Meminerim, o Jesu, mandatí tui et exempli, inimicos diligendo, iuriás sufferéndo, persequéntibus benefaciéndo, pro calumniántibus orando.

Vincam voluptatē au[er]stiratōe, avaritiam lar[gi]tate, iracundiā lenitatem, tepiditatem pietatē.

Redde me prudētem in consiliis, constátem in periculis, patiētem

in advérsis, húmilem in prósperis.

Fac, Dómine, ut sim in oratione atténtus, in épulū sōbrius, in mīnere sédulus, in propósto fir-mus.

Curem habére sanctitatem interiōrem, modestiam exteriōrem, conversationem exemplárem, vitam regularem.

Natūra invigilem domandā, gratiæfóvendæ legi servándæ, salutis promóre.

Sanctimóniam asséquar sincéra peccatórum confessióne, férvida Córporis Christi communione, continua mentis recollectione, pura cordis intentione.

Discam a te, Deus, quam tenué, quod ter-rénum; quam grande, quod diuinum; quam breve, quod temporáneum; quam durabili, quod æternum.

Da, mortem præveniam, iudicium pertímean, inférnum effúgiām, paradísum obtíneam. Per Christum Dñum nostrum. Amen.

Orationes Praeconii.

Psalmus 122.

Ho te levávi óculos meos,* qui hábitas in cassis.

Ecce sicut óculi ser-

vorum, * in mánibus dō-minorū suórum.

Sicut óculi ancillæ in mánibus dómīnae suæ: * ita óculi nostri ad Dó-minum Deum nostrum, donec misereátur nostri.

Miserére nostri Dó-mine, miserére nostri: * quia multum repléti sumus despectiōne:

Quia multum repléta est ánima nostra: * op-probrium abundábitus, et despécio supérbis.

Gloria Patri.

Kyrie, éléison. Chri-ste, éléison. Kyrie, éléi-sion.

Pater noster.

V. Et ne nos inducas in tentationem. **X.** Sed libera nos a malo.

V. Salvos fac servos tuos et ancillas tuas. **X.** Deus meus, sperántes in te.